РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ

НИСТРЯНЭ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ

ДИН РАЙОНУЛ ДУБЭСАРЬ

ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

ПРИДНІСТРОВСЬКА МОЛДАВСЬКА

РЕСПУБЛІКА

ДЕРЖАВНА АДМIНIСТРАЦIЯ

ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ

I М.ДУБОСАРИ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОССАРСКОГО РАЙОНА

И ГОРОДА ДУБОССАРЫ

Р Е Ш Е Н И Е

26.01.2026 г.                                                                    № 35р

г. Дубоссары

Об утверждении списков граждан, нуждающихся

в улучшении жилищных условий

 Рассмотрев Протокол заседания жилищной комиссии от 23 января 2026 года № 01,

руководствуясь статьями 57-59, 62-63 Жилищного кодекса Приднестровской Молдавской

Республики в действующей редакции,  пунктом 2 статьи 41 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года  «Об  органах  местной  власти,  местного

самоуправления  и государственной  администрации  в  Приднестровской   Молдавской

Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, рассмотрев списки граждан, состоящих

на учете  нуждающихся в улучшении жилищных условий при государственной

администрации Дубоссарского района и города Дубоссары, по состоянию на 01 января 2026

года, глава  государственной  администрации   Дубоссарского  района  и  города Дубоссары

Р Е Ш И Л:

 1. Утвердить списки граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, при

государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары, согласно

приложений к настоящему решению:

 1.1. Список граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, пользующихся

правом внеочередного предоставления жилых помещений (приложение № 1);

 1.2. Список граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, пользующихся

правом первоочередного предоставления жилых помещений (приложение № 2);

 1.3. Список граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, пользующихся

правом первоочередного предоставления жилых помещений из числа участников боевых

действий по защите ПМР (приложение № 3);

 1.4. Список граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, пользующихся

правом предоставления жилых помещений на общих основаниях (приложение № 4);

 1.5. Список граждан, имеющих статус нуждающихся в улучшении жилищных

условий из числа дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей по достижению

16-летнего возраста (приложение № 5).

 2.Помощнику главы пресс-секретарю государственной администрации Дубоссарского

района и города Дубоссары обеспечить размещение настоящего решения на официальном

сайте Дубоссарского района и города Дубоссары.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы

государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары по социальным

вопросам Кравец Н.Д.

Глава государственной администрации

Дубоссарского района и города Дубоссары                                                               Р.И. Чабан